CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

Retificação de Edital nº 01/2023

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência da Informação – CAC torna público a quarta
retificação do edital de 01/2023 referente ao processo seletivo PPGCI 2024.

Mudanças referente a caducidade de publicações para a avaliação no doutorado

Onde se lê:

3.2.4.2 – Na avaliação do Currículo Vitae será obedecida à seguinte tabela de pontuação:

Produção Bibliográfica Pontuação Máxima

Publicação de trabalhos completos em anais de evento científico 1,5 por trabalho

internacional

Publicação de trabalhos completos em anais de evento científico 1,0 por trabalho

nacional

Publicação de trabalhos completos em anais de evento científico 0,2 por trabalho

regional ou local

Leia-se:

3.2.4.2 – Na avaliação do Currículo Vitae será obedecida à seguinte tabela de pontuação:

Produção Bibliográfica (Últimos 5 anos) Pontuação Máxima

Publicação de trabalhos completos em anais de evento científico 1,5 por trabalho

internacional

Publicação de trabalhos completos em anais de evento científico 1,0 por trabalho

nacional

Publicação de trabalhos completos em anais de evento científico 0,2 por trabalho

regional ou local

Onde se lê:

Leia-se:

CELIO ANDRADE DE SANTANA JUNIOR

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação - CAC

Divulgação do Resultado da Etapa de
Homologação das Inscrições

29/09/23 Até às 19h PPG

Prazo recursal da Etapa 1 – Homologação das
Inscrições

29/09 a 01/10/23 Até às 19h Candidato(a)

Divulgação do resultado da Etapa 1 –
Homologação das Inscrições após análise de
recurso(s)

02/10/23 Até às 19h PPG

Divulgação do Resultado da Etapa de
Homologação das Inscrições

02/10/23 Até às 19h PPG

Prazo recursal da Etapa 1 – Homologação das
Inscrições

02/09 a 03/10/23 Até às 19h Candidato(a)

Divulgação do resultado da Etapa 1 –
Homologação das Inscrições após análise de
recurso(s)

04/10/23 Até às 19h PPG

B.O. UFPE, RECIFE, 58 ( 170 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 45         02 DE OUTUBRO DE 2023          10